
новости
По страницам  

многотиражной 
газеты  

„Атоммашевец1,

П О Д Д Е Р Ж А Л И
В целях повышения 

производительности тр у­
де, качества продукции 
и организации работы 
бригада слесарей-инстру- 
ментальщиков В. Н. Тара­
сова перешла на новую 
систему оценки труда — 
балльную.

Бюро поддерживает 
почин коллектива цеха 
корпусного оборудова­
нии —  «бО-летию О к­
тября —  60 ударных не­
дель».

Ф О Н Д М ИРА
Рабочие и инженерно- 

технические работники 
Атоммаш а единодушно 
перечисляют в Ф онд ми­
ра часть своей заработ­
ной платы.

Более месяца послан­
цы завода работали на 
уборке в совхозе «Цим­
лянский». Три агрегата, 
которые мы обслужива­
ли, убрали зерновые с 
1600 гектаров, намолоти­
ли более 32 тысяч цент­
неров зерна. Хорошо 
работали В. Кузиков, 
В. Поляков, А . Китайго- 
ра, В. Ушаков.

Наше звено решило 
перечислить в Ф онд  ми­
ра двухдневную заработ­
ную плату каждого.

А . ПУТИНЦЕВ,
фрезеровщ ик РМЦ.

ОБЩЕСТВЕННЫЙ 
Ш Т А Б  ‘

При партийном коми* 
тете завода создан об­
щественный штаб. В его 
составе одиннадцать че­
ловек. Начальником шта 
ба утвержден замести­
тель секретаря парткома 
Г. Т. Лознев.

Ш таб будет контроли­
ровать разработку, внед­
рение и. совершенствова­
ние комплексной систе­
мы управления качест­
вом продукции на за­
воде, обобщать и рас­
пространять передовой 
опыт повышения качест­
ва труда, развития твор­
ческой активности тр удя­
щихся.

Ударны й
тем п

Прорабство земля­
ных работ Волгодонско­
го участка механиза- 
Ц н н строительства, 
руководимое Ю. Бор  
мотовым. выполнило се­
мимесячный план на 
110 процентов. Выра 
ботка на каждого рабо­
чего составила 108 про­
центов.

Ударные темпы, взя­
тые в июле, прорабст- 
во не снижает н сей­
час. Здесь воплощает­
ся в жизнь правило: не 
сделал нормы— не по­
кидай рабочего места.

А. Б У К И Н А ,
ЭКОНОМИСТ.

Атоммаш—
досрочно!

Кб веем рабочим, монтажникам, строителям, 
механизаторам, инженеоно-техничесиим работни­
кам, служащ им, эксплуатационникам »авода 
Атоммаш.

До пуска первой очереди Атоммаша оста­
лось 6 0  дней. Впереди ответственная работа. 
Нам необходимо освоить на объектах пуско­
вого комплекса 29 миллионов рублей. З а  60  
дней нужно сдать корпус X? 1 завода, ТЭЦ, 
очистные сооружения канализации и воды, 
административно-бытовой корпус.

Предстоит сдать в эксплуатацию  210  тысяч 
квадратны х метров ж илья, две поликлиники, 
пять детских садиков, ГПТУ, овощ ехранили­
ще, магазины , осущ ествить пуск троллейбус­
ной линии.

Задачи , стоящ ие перед нами, обязы ваю т 
приравнять наш у стройку к передовой линии 
ф ронта, а каждого его участника — к бойцу, 
солдату Родины. От наш его труда, от досроч­
ного пуска завода мирного атома зависит эко­
номическое могущество нашей Родины.

К аждый рабочий, строитель. монтажник, 
механизатор, техник, инж енер,, руководитель 
долж ен спросить себя: «Что я сделал  сегодня 
для  стройки? С делал ли я на своем рабочем 
месте максимум возмож ного?».

Рабочие, строители, монтажники, механиза­
торы!

Добивайтесь высоких показателей в ф изиче­
ских объемах. П усть на стройке станет днев­
ной нормой: кам енщ ику— 1,5 кубического мет­
ра, ш тукатуру — 17 квадратны х метров, ма­
ляру  — 25 квадратны х метров.

Монтажники, равняйтесь на передовую 
бригаду, возглавляем ую  коммунистом тов. М а­
зуром, которая работает под девизом «Даеш ь 
монтаж — в три дня этаж!» П овыш айте квали­
фикацию . К аж дому строителю  — смежную  
специальность!

Инженеры, техники, прорабы, мастера!
От вас зависит четкая, продуманная органи­

зация труда на производстве, своевременное 
обеспечение ввода объектов в эксплуатацию .

Вы — воспитатели масс. Добивайтесь ком­
мунистического отношения к труду.

Работники диспетчерской, комплектующих 
служб!

Ритм  и пульс строительного конвейера зави ­
сит от вас. Обеспечьте бесперебойное снабж е­
ние строительны х объектов материалами, тран­
спортом!

Коммунисты!
Н а вас равнение! Ваш высокий долг — сво­

им, примером вдохновлять товарищ ей на до­
стиж ение новых рубеж ей, на строгое соблю де­
ние трудовой дисциплины! Ни д н я 'н а  стройке 
без трудового рекорда, поставленного комму­
нистом!

Комсомольцы!
П усть ваш энтузиазм , молодой задор служ ат 

делу досрочного ввода в эксплуатацию  первой 
очереди завода Будьте в авангарде!

Партийные, комсомольские, профсоюзные 
организации, пропагандисты и агитаторы, хо­
зяйственные руководители!

М обилизуйте коллективы  на работу без от­
стающ их.

Работники завода Атоммаш!
Своевременно реш айте вопросы по обеспече­

нию пусковых объектов качественной докум ен­
тацией и оборудованием, боритесь за  досроч­
ное освоение производственных п лощ адей ., .

В ы раж аем  твердую  уверенность в том, что 
слово, данное Л. И. Б реж неву , выполним. 
А томмаш  будет сдан досрочно!

Администрация тр еста «Волгодоиекэмер- 
гострой», УС «Волгодонснэнергошиястрои», 
ПРУ «М инмоитажспсцстрои», дирекция 
Атоммаша.

Партийные комитеты тр еста «Волгодонск- 
энергострой» и завода Атоммаш.

Объединенные построечные комитеты  
тр еста  «Воягодонскэнергострой», УС «Вол- 
годонскэнергожилстрвй», ПРУ «Ммнмонтаж- 
спецстрой», завком завода Атоммаш.

..Комитеты ВЛКСМ .треста «Водгрдонск- 
энергострой», завода Атоммаш.

Год вздавяя 22-*  ©  М  136 (4060). ©  Суббота, 27  августа 1977 года, ©  Цена 2 КОП

Е С Т Ь  10000000
Коллектив совхоза-завода « З а ­

ря»  отпраздновал . свою первую 
трудовую  победу. С конвейера ово- 
ще-закусочмого цеха сош ла 10- 

|м иллионная банка консервов. «Б у ­
дет 50  миллионов», — написано на 
плакате, под которым собрались 
на митинг, посвящ енный этому тор 
жеетвенному событию, рабочие 
совхоза-завода, представители об­
щественности Волгодонска.

— Чем тернистее путь, тем сла­
ще победа, — говорят в наро-

| де. А дорога к этой 10-миллионной 
банке была для коллектива «Зари» 

(действительно тернистой, Техноло­
ги ч еск и е  линии осваивались в про­
цессе производства ной постоянной 
нехватке рабочей, силы, многие у з­
лы. механизмы переделы вал :сь 
заводскими \\мельцами.

— И тем не менее, мы дали 10 
миллионов банок,— говорит в сво­
ем выступлении заместитель ди­
ректора по промыш ленности С. Г . 
Ш ихзадаев. Н аш а продукция поп 
ш лась по вкусу покупателям И 
этот ф акт должен быть стимулом 
в нашей работе.

И нструктор городского комите­
та партии Г. А. Платонов поздра­

вил рабочих предприятия с трудо­
вой победой и вы разил уверен­
ность, что коллектив' выйдет на ру­
беж освоения 200  ты сяч условных 
банок консервов в сутки, чтобы 
выполнить социалистические обяза­
тельства юбилейного года.

Своих товарищ ей по труду поз­
дравили рабочая овощ е-закусочно- 
го цеха Л. И. Слепоконь, н ачаль­
ник смены томатно-фруктового це­
ха В. В. Беляев.

Мнпго теплых слов было сказано 
на митинге в адрес студентов Т а­
ганрогского радиотехнического ин­
ститута, которые в своем третьем 
трудовом семестре работают здесь. ' 
на консервном заводе, на полях. ; 
Выступивший командир сводного 
студенческого отряда Т Р’ТИ М. Но­
виков заявил, что в сентябре по 
решению общ ественных организа­
ций института на завод приедут 
работать второкурсники.

...Митинг окончен. Рабочие зани­
мают свои места. Конвейер вклю ­
чен. Пошли банки. Первые банки 
двадцатого миллиона.

В. ЧЕРКАСОВ.

• —■—1

МЫ -  ОКТЯБРЮ!
Бригада кавалера ордена Трудового Красного 

Знамени Б. Г. Лопатина из СМУ-11 «Заводстроя* 
работает на строительстве очистных сооружений. На 
этом пусковом объекте отлично трудятся молодые 
монтажники.

На снимке: комсомолец Виктор Бусы пш  н  канди­
дат в члены КПСС Вячеслав Бобров.

Фото В. Яшина.

Высокая
выработка

За двадцать тря дня 
августа коллектив Вол­
годонского хлебозавода 
изготовил 5 2 4  тонны 
хлебобулочных изде­
лий. Реализация соста­
вила 150  тысяч руб­
лей при плане 180.

4 0  тонн сделано бу- 
;ЛОчек от 5 0  до 50 0  
1 грзммов. три с полови­
ной тонны кондитер­
ских изделий.

Сейчас в летний пе­
риод хлебозавод выпу­
скает только песочные 
торты. Они по своей 
технологии более трудо 
емкие, но рабочие заво­
да успешно справляют­
ся с производственным 
заданием.

Победителем пятьде­
сят второй декады по 
достойной встрече 60- 
летия Великого Октяб­
ря стала бригада хле­
бобулочных изделий, 
которую возглавляет 
Людмила Ивановна 
Брежнева. В этом кол­
лективе норма выработ 
кн на каждого члена 
бригады составила 116 
процентов.

В. КУ Л ЯГИ Н А ,
’ экономист.

С У ББО ТН ИЙ  В Ы П У С К -------------------------------
ВМЛГГАРИИ КЛЕЯ СТРАН, СОЕДИНИитксы

вол год онская

О рган В олгодон ск ого  горкома К П С С  и городского С овета  
деп утатов  тр удящ и хся  Р остовской  области .



V  9  ф  «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА»® 27 августе 1977 годе ®

«НЕТ!»— НЕЙТРОННОЙ БОМБЕ

ЗЛ МИРНЫЙ ИТОН
Вновь над планетой

на в и с а я  стр аш н ая  угро­
за  —  нейтронная  бомба. 
Президент Соединенных 
Ш татов Америки и его 
Финансовые воротилы 
бросили вы зов  всему 
прогрессивному челове­
честву.  Волна протеста 
подымается  на всех кон­
тинентах  земного ш ара.  
Гневное осуж дение  по­
л итики  Белого дома, 
возмущ ение свободолюои 
вых народов с т а н о в я »гя 
могучим бастионом на 
'тути преступны х .m w w c - 
ю в  империализм а.

В то время, когда лю- 
ш  доброй воли с нри- 
т а л ь н ы ч  вниманием еле 

ш т  за  огромной полити­
ческой к ам пани ей  в Со­
ветском Союзе, р азра ­
боткой и обсуждением

проекта Конституции
СССР —  Пентагон потря  
сает  д ьявольской  бомбой. 
Бомба им п ериализм а и 
К о н ституция  со ц и ал и з­
ма. К акие  противоречи­
вые акты !

Мы помним уж асы  вто 
рой мировой войны и не 
допустим ее повторения.

Присоединяю свой го­
лос к миллионам борцов 
за мир и демократию , зи 
со ц и ал ь н ы й  прогресс и 
справедливость .  Н ейтрон 
ную бомбу об ъявляю  вне 
закона!

Мы, атом маш евны ,  за 
мирный атом!

Пусть всегда будет 
солнце, п усть  всегда бу­
дет мир '

А. НАЛАБУХОВ, 
сотрудник ОНТИ 

Атоммаша.

БОЛЬ И ГНЕВ
Я — строитель. Строю дома. И, когда строю  их, 

думаю  о том, какая мирная и прекрасная ж изнь 
ждет людей, поселивш ихся в нем.

Поэтому, наверное, боль и гнев вы звало у м еня 
н у моих товарищ ей реш ение администрации К ар ­
тер а— начать производство нейтронной бомбы.

В нашей стране, как  нигде, сильна пам ять лю д­
ск ая  об уж асах войны. И невозможно допустить, 
чтобы это когда-нибудь повторилось.

Мой голос, голос моих товарищ ей я  присоединяю  
к голосам миллионов людей мира, к голосам тех, 
кто сегодня пришел на демонстрацию  к Белом у дому.

Мой тр у д — на благо мира и созидания.

В. КОНЫЧЕВ, 
стекольщик комсомольско-молодежной 

бригады А. И. Московцева.

•  Письма рабочих

Стать  
человеком
Я приехал на Атом- 

маш, когда ничего не 
выло. Первый дом — его 
котлован, фундамент, 
первая панель, первый 
кирпич, все это  выло на 
моих глазах. Наш пер­
венец, дом № 7 по улице 
30 лет Победы...

Первая девятиэтаж ­
ка... Она тоже памятна  
для меня. Мы гогда шли 
за бригадой А. Г. Удал- 
кина. Это была одна ич 
первых работ бригады  
электриков СМУ-1 «Вол- 

> годонскэне р г о ж и л- 
I строя».

Сам я из Ростова. Ра­
ботал на заводе «Крас­
ный моряк». Окончил 
техникум механико-тех­
нологический в Новочер­
касске. Начал свою ра­
боту на Атоммаше с раз­
норабочего. Трудно бы­
ло и с жильем, и с ра- 
ботой. Но мы сохраним 
само* светлое воспоми­
нание об Атоммаше, ибо 
мне, электромонтажни. 
ну, Атоммаш дал воз­
можность стать челове­
ком с большой буквы.

В. АНДРЕИЧИКОВ, 
__________________ ' алектрик.

П РЕСС-Ц ЕН ТР «ПРОМ. 
СТРО Я>— ОДИН ИЗ Л УЧ ­
ШИХ НА ‘ АТОМ М АШ Е, 
ЗД ЕСЬ СКОНЦЕНТРИ РО­
ВАНА ВСЯ ИНФОРМАЦИЯ 
УП РА ВЛ ЕН И Я.

НА СНИМ КЕ: О ТВЕТСТ­
ВЕННЫ Й ЗА НАГЛЯДНУЮ  
АГИТАЦИЮ В. ВЫСОЦ­
КИЙ И ЧЛЕН КОМСО­
МОЛЬСКОГО Б Ю Р О  
А. БОМУРИН У  НОВОГО 
СТЕНДА.

Фото В. Яшина.

ВСТР ЕЧА Д Л Я  ВАС

УГОЛ АТАКИ
В ИКТОРУ Лецко — 23  года. И 

в эти 2 3  он успел завоевать 
немало высоких титулов. Таких ж е  
высоких, как небо, в котором чер­
тит сложнейшие фигуры его само­
лет...

Виктор Лецко— победитель меж­
дународных соревнований, абсолют 
ный чемпион СССР, Европы и Ми­
ра по высшему пилотажу.

С чемпионата Европы, который

проходил совсем неравно, в июле 
1977  года, Виктор вернулся домой, 
в молодой, полюбившийся ему го­
род Волгодонск.

По просьбе «Волгодонской прав­
ды» Виктор Лецко рассказывает 
сегодня нашим читателям о том, 
как он пришел в большой спорт, о 
том, как рождались рекорды, о 
планах я  надеждах.

Л ЕТЧИКОМ я не ро­
дился. Рос в алтай­

ской деревне. Летом с пя­
того класса пастуш ил, де­
л ал  всякую  другую  дере­
венскую  работу, а втихо­
молку мечтал: «С тану лет­
чиком».

П равда, иногда м еля сом 
нение брало: «А  что если 
не получится, не возь­
мут?». Летчиков-то я 
себе п редставлял все поч­
ти сказочны ми красавца- 
ми-богатырями, головой— 
зо! — под потолок, а мой 
собственный рост только 
с большой натяж кой мож ­
но назвать  средним.

Но я не отчаивался, 
Реш ил: Если не возьмут 
в летчики, пойду в ш оф е­
ры. И обязательно на ав ­
тобус дальнего следова­
ния».

Д еревня наш а была м а­
ленькой, отовсю ду 'д ал еко  
и очень хотелось мне мир 
повидать.

Я паровоз ■ первый раз 
в ж нзни в десятом классе 
увидел. А  самоле"’ ран ь­
ше, в восьмом. И это окон 
чательно-бесповоротно за ­
воевало мое сердце на 
сторону авиации.

Это был небольшой са ­
молет. из тех, за  какими 
ребятиш ки по селам  бе­
гают. кричат: «Ероплан,
ероплан, посади меюя з 
карман». С них обрабаты­
вают удобрениями и сред­

ствами химзащ иты  поля и
леса.

Такой вот «ероплан» 
призем лился 11 сентября 
1967 года (я  запомнил 
этот день!) на лугу возле 
нашей деревни.

И хоть я  уж е был боль­
шой и давно не бегал с 
ребятиш ками, мне уж асно 
хотелось, чтобы он «поса­
дил м еня в карман» или 
нуда угодно, лиш ь бы под 
няться  в воздух... П оэтому 
к самолету на своем м о­
тороллере я  прим чался 
первым.

Л етчикам нужно было 
купить кое-что к  обеду в 
деревне, и они попросили: 
«Сбегай, пацан».

Я согласился, и привез 
все, что просили, только 
при условии, что м еня про 
катят.

М отороллер я  мигом ос­
тавил друж ку и в первый 
р аз  поднялся в воздух.

Летел пятнадцать м и­
нут. А  потом из райцент­
ра н азад  шел пешком 20  
километров...

Когда н астала пора сбы ­
ваться моей мечте (я по­
ступал в ш колу
ДО С А А Ф ), меня чуть не 
«срезали» самы е прозаи­
ческие гланды. У  меня 
бы ла хроническая ангина, 
и на медкомиссии мне ска 
залк: «•Успеешь до мандат 
ной вы резать —  возь­
мем...».

А  оставалось чуть ли 
не три дня. Успел...

ПОСЛЕ ш к о л ы  
Д О СА А Ф  я  рвался  в 

военные летчики: хоте­
лось на самую  новейшую 
технику. Но такой возмож 
ности не представилось, и 
я попал в ш колу инструк­
торов. Здесь-то и усл ы ­
шали мы  впервые о том, 
что есть так ая  ш тука — 
высший пилотаж.

Я заинтересовался. А 
тут объявление о наборе 
кандидатов в сборную 
С СС Р. После всяческих 
проверок —  медицинских 
и на подготовку —  взяли 
восьмерых.

А  через год после ж ест­
кого отбора остался один. 
К моей бесконечной радо­
сти, это был я.

Радовался, как  вы ясни­
лось, рановато. В сборной 
тогда летали многократно 
титулованны е знаменито­
сти, отличные пилоты — 
М артемьянов, Егоров, По 
номарев.

Это Володе М артемь­
янов у принадлеж ит выс­
казывание, которое можно 
считать девизом, спортив­
ным и творческим кредо 
наш ей сборной: «Н адо ле­
тать, опираясь на силу р а ­
зум а, но не на силу 
мышц». Его, М артемьяно- 
ва, недаром звали «эле­
гантным летчиком». 
(П родолж ен, на 3-й стр.).

о т ч н о т м

ДЛЯ НАРОДНОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ
ПРОИЗВОДСТВО ПРЕДМ ЕТОВ ПО ТРЕБЛЕНИ Я В ПРО­

МЫШ ЛЕННОСТИ НАМ ЕЧАЕТСЯ УВЕЛИЧИТЬ ЗА Д ЕС Я ­
ТУЮ  П ЯТИ Л ЕТКУ НА 30 —  32 ПРОЦЕНТА.

СВОЙ ВКЛАД В ЭТО ВАЖ НОЕ ДЕЛО ВНОСИТ И КОЛ­
ЛЕКТИВ ВОЛГОДОНСКОГО ХИМИЧЕСКОГО ЗАВОДА НМЕ- 
НИ 50-ЛЕТИЯ ВЛКСМ.

Н а заводе в настоящ ее 
время вы рабаты ваю тся то- 
нары народного потребле­
ния на сумму 3 9  м и ллио­
нов рублей в год. К  кон­
цу десятой пятилетки объ­
ем производства моющих 
средств возрастет на 22 ,4  
процента и достигнет 57  
ты сяч  тонн в год. И з них 
новых видов —  10 ты сяч 
тонн. Удельный вес новых 
видов в общем объеме м о­
ющих средств составит 
17,5 процента.

Завод имеет разрабо­
танные новые процес­
сы. В месте с тем  ведут 
ся  работы совместно с 
проектной частью  отрас 
левого института по 
подготовке технической 
документации н а  техно 
логические процессы  
по получению  низкоок- 
енэтилнрованны х про­
дуктов на основе п ер­
вичных спиртов и по 
получению поверхност 
но-активных вещ еств i 
на их основе.

значительно повы ш ать их 
моющую способность. Они 
предназначены  для прим е­
нения в автоматических и 
полуавтоматических бара­
банных стиральны х маш и­
нах.

вп

Это такие продукты, как 
сульф оэта к с и л  а т ы, 
ДКС-О, которые впервые в 
с т р а н е . предусмотрено ос­
воить на наш ем заводе.

В текущ ем году коллек­
тив завода, наряду  с ра- 
.чсе внедренной технологи­
ей по вы пуску моющих 
средств «А стра», «К ри­
сталл» , ж идких и пасто­
образны х моющих средств, 
освоил и производит но­
вое порош кообразное м о­
ю щее средство «Эра-Ав- 
~омат». На второе полуго­
дие запланирован выпуск 
моющего средства «Л о­
тос-А втомат», в рецеп­
турах  которого предусмат­
ривается ввод нетермо- 

тдбильных добавок, поз­
воляю щ их резко  сниж ать 
иенообраэующуто способ­
ность мою щих средств и

В 1973 году завод пла­
нирует производить и сей­
час ведет подготовку про­
изводства по выпуску но­
вых видов моющих 
средств, таких, как пено­
моющее средство типа 
«Селена» с широким диа­
пазоном применения для 
мы тья головы, тела, е з и н .

Готовится техническая 
документация на нозое 
пастообразное моющее 
средство универсального 
назначения под торговым 
названием «БИ О » с при­
менением в рецептуре био 
генных добавок. В едется 
такж е работа по подготов­
ке оснастки и технической 
документации на выпуск 
жидкого универсального 
моющего средства «М арич 
ка».

И зучается  вопрос тех 
ническон возможности 
выпуска отбеливаю щ е­
го средства «Б елизна», 
пользую щ егося боль­
шим спросом у  домохо­
зяек.

П араллельно с подготов­
кой необходимой докумен­
тации и подготовкой к про 
изводству новы х видов то­
варов народного потребле­
ния, больш ое внимание 
уделяется  тому, чтобы ор­
ганизовать выпуск рекл ам ­
ных; листов и плакатов, 
инф ормирую щ их . н аселе­
ние о их назначении и спо­
собах их применения.

А. БО РД Ю Г, 
нг.’и л н ш к  сектора 

;-:::.ой техники 
технического отдела 

з а м з а в о м ,

НА ТЭЦ-1  

НЕ ПОДВО ДЯТ
Цех химводоочистки— 

самое горячее место у 
, нас на предприятии. От 
j него зависит ритмич­
н а я  работа многих у з ­
лов, механизмов, агре­
гатов Волгодонской 
ТЭЦ-1.

С этой ответственной 
задачей успешно справ 
ляется бригада, кото­
рую возглавляет мас­
тер Тамара Андреевна 
Рудыко.

Такие члены коллек­
тива, как Е. Гриценко,
А. Терещенко, М. Б о­
лотникова, Т. Гладко 
ва н другие, отлично 
знают свои обязаняо 
сгн, работают быстро я 
слаженно.

И вполне закон окер  
но, что е  ию ле этот 
коллектив стал победи­
телем социалистическо­
го соревнования в 
честь 60-летия О ктября 
среди бригад Т ЗЦ -1 . 
И х общий коэф ф ициент 
работы, куда входят та­
кие показатели, как  вы­
полнение плана, культу 
ря производства, соблю ­
дение техники безопас­
ности, выш е остальных.

П РЕ Д Л 0 Ж И Л И -
езкономили
Т ворческая мы сль — 

это резерв  производст­
ва, считаю т рабочие 
цеха химводоочистки. 
От них в этом году по­
ступило шесть рацио- 
иализаторских предло 
жеичй.

А нна Семеновна Ф о­
кина предлож ила ре 
k o h c t t s  провать дренаж  ! 
каналов реагентпого х о ; 
зяйства, а  Л ю да Оси j 
нова — каналы  ф и л ь т -: 
ровалыгого зал?..

Все ш есть предложе-1 
кий вп-дрен ы  в пронз- ‘ 
водстяо. И х экономиче­
ский эф ф ект составял 
7 2 0 0  рублен.

Т. ЛЕОНОВА.



ф  3  ф  «ВОЛГОДОНСКАЯ П РА В Д А » ф  2 7  августа 1977  года 0

У чеб а— делу  
подспорье

На базе пресс-центра 
управления строительст­
ва «Промстройи состоял­
ся очередной семинар  
руководителей пресс- 
центров предприятий и 
организаций города.

Участники семинара  
прослушали доклад глав­
ного художника города  
И. П. М акаренко на те ­
му «Прием и способы 
изображения средствами 
наглядности социалисти­
ческого соревнования 

передового опыта». С 
большим интересом 
встречено выступление 
С. П. Ершова, секретаря 
парткома сПромстроя», 
о воспитательной роли  
пресс-центра. i

В заключение работы 
семинара выступил заве­
дую щ ий отделом агита­
ции и пропаганды гор­
кома КП СС К. С. Захо- 
дякин.

ВСТРЕЧА Д Л Я  ВАС

УГОЛ АТАКИ

РАБОЧИМ ДОМ
Фоторепортаж

Как богатыри на заставе — два высотных до­
ма, которые возводит на самой границе старого го­
рода бригада А. Г. Удалкнна нз управления «Вол- 
годонскэнергожнлстрой».

Один из них уж е поднялся во весь свой 14-этаж- 
нын рост, второй вырос до 11-го.

По проекту рядом с ними встанут ещ е два та­
ких ж е рослых брата, которые закроют собою от 
степного ветра новую площадь н улицу Ленина...

Именно поэтому— «нам здесь работать долго» — 
с таким хозяйским тщанием устроила здесь бригада 
свои бытовки.

Бытовка — рабочий дом. Здесь готовятся к ра­
боте и отдыхают после нее, здесь решают общие 
бригадные вопросы, здесь за столом можно по-быст- 
рому перекусить.

У бригады Удалкина — целый городок: шесть 
бытовок, разместившихся у зеленой лесополосы. 
Б ы товки  типовые — такие, окрашенные в яркий, 
желтый и красный цвет, — у всех бригад управле­
ния.

А  вот навели порядок, уют, соорудили шкафчи­
ки для спецодежды, оборудовали «столовую», место 
для отдыха и собраний прямо на воздухе, посадили 
цветы у вагончиков, забетонировали дорожки строи­
тели сами.

Один вагончик выделен под красный уголок и 
под комнату техники безопасности, в одном— прораб 
ская, а в остальных разместились рабочие.

Не забыли о важных «мелочах»— к примеру о ру­
комойнике под аккуратным навесом.

Здесь же, напротив вагончиков, — бригадный 
кресс-центр. И з него можно узнать, и чем занима­
лась бригада в прошлом году, и каков ее рабочий 
счет, и какое звено впереди за минувшие сутки. Не 
хитрое, но остроумное устройство из пластиковых 
треугольников — стрелок, скользящих по прово 
локе, позволяет ежедневно н быстро показывать 
«оперативную обстановку».

Пожалуй, этот опыт интересен для всех строите­
лей.

Большая заслуга в организации бытовых город­
ков принадлежит заместителю начальника управле­
ния «Энергожилстроя» В. В. Головину.

НА СНИМКАХ: растет 14-этажный; в бытовом 
городке бригады А. Г. Удалкина; кто сегодня впере- j 
дн (В. Трегуб н Н. Апаршева заносят свежие дан 
ные на щит пресс-центра).

Фото В. ЯШ И Н А .

Этп И горь Егоров в 
1970 году добыл в А нг­
лии сенсационную  победу, 
стал чемпионом мира и 
обладателем  грандиозного 
96-килограммового п ере­
ходящ его кубка.

Здесь требуется поясне­
ние: летчик, хоть и л ета ­
ет в воздухе, но, как ле­
гендарный Антей, крепко 
связан  с землей: в слож ­
нейших «кувы рканиях» в 
воздухе, где требуется 
больш ая точность, помога­
ют земны е ориентиры. И, 
если это ориентиры зн ако­
мы е — силосная баш ня, 
холм, служебны й домик, 
сто раз облетанного на 
тренировках аэродрома, 
летать легче. П ословица 
о том, что «дома стены 
помогают», к нам, пило­
там, подходила, как ни к 
KOMV другому.

Т ак и велось: если чем­
пионат проходил в вен­
герском городе —  чемпи­
оном становился венгр, во 
Ф ранции— ф ранцуз... Его­
ров поломал эту «тради­
цию », вы играв у англи­
чан и у всех прочих уча­
стников соревнования над 
английским аэродромом,

С тех пор долго на м еж  
' дународном турнире нас 

первым долгом слраш ива- 
• ли: «Егоров прилетел?» И 
если нет, облегченно 
вздыхали: «Уф ...».

Вот с такими «орлами» 
начинал я  свой путь в 
сборной и поначалу все 
больш е «драил» для  них 
самолеты.

В 1972 году на зон аль­
ных соревнованиях — n tp  
венстве РСФСР — я по­
зорно проиграл: зан ял
17-е место. Н астроение 
было... поднять самолет — 
и прыгать. Б ез  параш юта. . 
Но тренер в меня верил.

! В том же году ваял на 
j первый для меня чемпио­
н а т  Союза. Зад ачу  передо 
| мной поставили скромну 

пройти в финал.
Но я был так  зол на ■ 

бя за проигрыш  на зо] 
что занял... второе мес 
«В лез» м еж ду двумя ас 
ми — Пименовым и Г 
номаревым. К  тому ж е 
выполнил на этих соре 
новациях норму маете; 
спорта.

! В следую щ ем, 1973  го;
' я завоевал свою перву 
золотую  медаль на сора 
нованиях в Г Д Р  в « тл  
hcI»  композиции.

Это бы ла очень важнг 
победа. О ней стоит ск: 
зать  особо.

Л Е ТЧ И К О В  на вы сиш  
пилотаж е судят та 

ж е строго (и далеко н 
зеегда беспристрастно) 
как  и в фигурном ката 
нии. Есть целый ряд обя 

I зательны х выступлений, j 
в заклю чение летчик пс 
лучает эту самую  «тем 
ную» композицию.

С оставляется она ,таь 
каж дая  из 1 0 — 15 команд 
участвую щ их в соревнова 
ннях, предлагает оди; 
свою, часто вовсе неслы 
хадную- и невиданную  фи 
гуру. И з этих предлож е 
кий, которые стан овято  
известны  всего за  24  ча 
са до старта, составляете) 
такой пилотаж ны й «вине­
грет», от которого заранее 
бывает в глазах пестро.

И вот эти-то неож идан­
ны е ф игуры  и выверты 
надо выполнить на сам о­
лете, ничего не перепутать 
в последовательности, в 
строго определенном квад 
рате и в строго определен­
ный промеж уток врем е­
ни... Выполнить и выиг- i 
рать.

В 1974 году в Венгрии

I я вы играл уж е все золо- 
{ты е медали — пять пз 
j  полной программе. В  мо-

совести господ англ. 
ж урналистов и могу толь­
ко напомнить ещ е раз 
слова М артемьянова: «Л е­
тать, опираясь на силу ра-

(Окончаяне на 4  й стр.).

Мораль и право
«зя

Жестокость
Их было ш есть —  мо­

лодых, здоровы х парней: 
С. И. Л ебедев — ранее 
судимый: В. М. Карачен- 
ков, В. И. Роякин, Б. Т. 
П илипенко, В. А  .Моро­
зов; а шестой — пока еще 
оставш ийся неизвестным. 
Его те пятеро не знали.

Они долго «собира­
лись», чтобы 1 соверш ить
это преступление. В ми­
лиции теперь подшито на 
них толстое «дело», ко­
личеству страниц которо­
го позавидует и писатель.

С обытия начали разво ­
рачиваться 2 8  июня 1977  
года.

В тот ж е день Л ебедев 
отбирает у  несоверш енно­
летнего А ртем ова транзи­
сторный приемник ВЭФ- 
20 2  и скры вается с ним.

12 июля. 11 часов дня... 
Караченков, Пилипенко и 
М орозов отбирают у граж  
данина Б ары бина золотое 
кольцо стоимостью 65 
рублей.

13  часов... Они встрети­
лись: Л ебедев, Пилнпен- 
ко, К араченков, Роявин; 
М орозов и тот неизвест­
ный.

Ш ел дождь. Под старым 
паровозом, который н ахо­
дится на берегу залива в 
районе лесокомбината, 
эти ш естеро распивали 
спиртное. К  паровозу, пря 
чась от дож дя, подошел 
гражданин Ш елупаев.

М орозов первым вы лез 
из-под паровоза, стал  из­
бивать Ш елупаева. Л ебе­
дев и К араченков «помо­
гли» своему другу.

Что РУКОВОДИЛО ими »,

ту минуту? Ж аж да посм е­
яться  над человеком, или 
показать себя друг перед 
другом? Хотя... Стоп! Ведь 
они даж е не были д рузья ­
ми. Это ясно особенно 
сейчас.

Что руководило ими, 
когда Л ебедев увидел у 
Ш елупаева ручны е часы, 
когда М орозов раздевался , 
лез в воду и силой снимал 
часы, когда насильно по­
или Ш елупаева, а  затем  
билн кулакам и и ногами?

Так ж е беспричинно был 
избит граж данин П роску­
ряков. От ударов он поте­
рял  сознание.

В народе недаром гово­
рят: «П ьяному м оре по
колено». В собственной 
комнате преступники и з­
бивают граж дан  К узнецо­
ва и Б ары бина. Это было 
уж е в 17 часов.

У лы бка, пренебрежение 
играли на их пьяны х и 
наглы х лицах. Они хоте­
ли показать свое прево­
сходство в силе. П оказали 
моральное уродство. А  
сил у этих ш естеры х 
было много. Тем более, 
что из них только М оро­
зов работал н а  производ­
стве.

Что ж, они получат по 
заслугам . И пусть это бу­
дет предостереж ением  и 
тем, кто считает возм ож ­
ным поднять р ук у  на че­
ловека. д  в о р о б ь е в ,

■нешт. корр. «ВП». 
Под редакцией М. ТУ- 

ГОЛУКОВА, следовате­
ля ГОВД, старшею  
л«йт«ванта ш д н п п м .

НОВОСТИ

Л УЧ Ш ИМ
САДИК
Среди детсадов Вол­

годонского химическо­
го завода лучшим по 
итогам социалистическо 
го соревнования приз­
нан детсад «Малыш». 
И хотя показатели и 
дети— понятия далекие 
друг от друга, все та­
ки здесь они уместны. 
План по загруженности  
детского сада выполнен 
на 120  процентов. Кол 
лектив не получил ни 
одного замечания от 
медицинских й сан- 
эпидемических служб.
Возглавляют этот уют­

ный н добрый для де­
тей коллектив А . И. Га­
гарина. председатель  
месткома Р . С. Ледене- 
ва.

Н. КЛЮ ЕВ, 
наш вне шт. корр.

ВО ВСЕ КОНЦЫ
Волгодонск — порт 

пяти морей. Отсюда 
плывут люди на паро­
ходах во все концы на­
шей страны. На сегод­
няшний день услугами  
нашего удобного ком­
фортабельного вида 
путешествия и переез 
да воспользовалось 
тридцать шесть тысяч 
пассажиров.

М. К О Л ЕС Н И К О В А , 
наш  в-нешт. корр.



*

— 1
* СТРОЯ

X Ш0Б0
-А .А ВС1И

А  ЩЯ*
ТЕХНИКИ.

для Д6МАШМ1И
~\ ВСТРЕЧА ДЛЯ ВАС

ШАХМАТНЫЕ M P I-
КРТСТКН .

Гостем Волгодонск* > 
течение Гре* дней (6, 7 и 
о сентября) будет лау­
реат Всесоюзного кон­
курса домрист Рудольф 
Белов. В программе кон­
цертов народная музы­
ка, романсы русских 
композиторе».

Но агитплощ адке Но­
во-Соленого состоялся 
День культуры , органи­
зованный городским от­
делом культуры. В про­
грамм е: концерт участ­
ников художественной 
самодеятельности ДК 
«Ю ность» и большая 
кинопрограмма.

Сегодня в большом 
зале Д К «Октябрь» вы­
ступает вокально-инстру­
ментальный ансамбль 
Владимирской филармо­
нии «Добры молодцы». 
В программе ансамбля— 
песни советских компо­
зиторов, популярные ме­
лодии зарубежных авто­
ров.

д  и з новых стихов.

Л  В КИНОТЕАТРАХ И 
ДВОРЦАХ КУЛЬТУРЫ.

Вторая 
музыкальная
Первого сентября рас 

пахнет свои двери но­
вая школа. Сто маль­
чишек и девчонок при­
дут сюда, чтобы от­
крыть для себя удиви­
тельный мир музыки, 
познать непреходящую  
ценность сокровищ  
классической русской 
музыки, научиться рас­
познавать образы пре­
красного в сложнейших 
музы кальны х произве­
дениях зарубеж ны х и 
русских композиторов.

Теперь в городе две 
м узы кальны е школы.

С. С В Е Т Л А Н иЬ А . '

УГОЛ АТАКИ
(Окончание.
Нач. на 3-й *  3-1 стр.).

\ча..> , * такж е тот факт, 
то советские летчики по- 

: -ждали, побеждают и бу­
дут побеждать на своих и 
на чужих аэродромах.

А  вот что касается у с ­
л о в и й , тут господа ж ур­
налисты целиком и пол­
ностью правы. Дело в том, 
что в капиталистических 
странах весь самолетный 
спорт — частный. Наин; 
соперники прилегают на 
соревнования на своих 
собственных самч^летах, са 
ми платят своим механи­
кам и тренерам. Есть сре­
ди них и миллионеры. 
Есть просто люди 'бога­
тые. Но, судя по призна­
нию английских газет, и 
им тренировки и со&ремен 
ные самолеты не очень-то 
по карману.

У нас — другое дело. 
Мы знаем, что спортив­
ный самолет — наш но­
венький, вызывающий по-

| всюду восхищение мощ- 
i ный <ЯК> стоит дорого. 
! Мы стараемся беречь н а ­
ши самолеты. Но о том. 
чтобы платить за каждую 
тренировку нз собственно­
го кармана речи нет.

И это понятно: у  нас-то 
летают не миллионеры, 
а простые парни из рабо­
чих и крестьянских семей, 
вроде меня. И это по-мо­
ему свидетельствует как 
раз не о разности, а о р а ­
венстве интеллектуальны х 
возможностей и о том, что 
в нашем государстве ле­
тать может каждый, у ко­
го есть большая мечта, а 
не «большой карман».

С ВОЛГОДОНСКОМ  я
встретился совсем 

недавно. И признаюсь, ме­
ня сразу покорил этот го­
род с его огромной строй­
кой, с дышашим рядом 
Цимлянским морем, с оби­
лием солнца и молодежи, 
умеющей, готовой дер­
зать и мечтать.

Волгодонской аэроклуб

с будущего года получит 
современные отличные 
спортивные машины, ста­
нет аэроклубом первой к а ­
тегории. Здесь я буду р а ­
ботать, учить волгодонских 
парней и девчат, готовить 
смену для  сбпрной стра­
ны.

А когда уже мои учени­
ки возь.мгт ш турвал но­
вейших «ЯКов», мне най­
дется работа в новом аэро­
порту, который обещает 
скоро стать воздушным 
портом союзного зн аче­
ния. Как раз к тому вре­
мени. когда я, заочник ака 
Д емин гражданского воз­
душного флота, закончу 
курс...

Тем же. кто сегодня 
упорно ходит на занятия 
в аэроклуб, тем. кто пря­
дет в него завтра, я адре­
сую слова- летчика и кос­
монавта Георгия Тим офе­
евича Берегового:

«Угол атаки... он может 
меняться. Докритический,

критический, закритйче- 
ский... Критический — это 
максимум подъемной си­
лы, самый крутой набор 
высоты! Круче нельзя: ес­
ли взять круче и выйти 
на закрнтический, тогда 
не миновать катастрофы: 
лиш ивш аяся подъемной си 
лы машина провалится и 
будет падать до самой 
земли...

Угол атаки... Ж изнь — 
это тоже атака. Атака во 
имя поставленной перед 
собой цели —' той един­
ственной, самой важной, 
стержневой цели, которая 
определяет всю судьбу...

И, чтобы ее достичь, на­
до правильно выбрать 
угол атаки... Надо суметь 
набрать максимум подъем­
ной силы, не упустить ни 
одной, пусть даж е самой 
малой, возможности, но и 
не зарваться, выйдя на 
запретную  крутизну, кото­
рая ведет не к цели, а к 
катастрофе...».

Лучше, по-моему, не 
не скажеш ь.

Материал подготовила 
Л . Ш А М А РД И Н А ,

ПОЛУЧИТЕ П УТЕЁКУ
ВСЕМ . КТО ХОЧЕТ ЛЕТОМ ПОЕХАТЬ НА МОРЕ ОТДОХ­

НУТЬ ИЛИ ПОПРАВИТЬ СВО Е ЗДОРОВЬЕ В САНАТОРИ­
ЯХ , МЫ СТА РАЕМ СЯ ПРЕДОСТАВИТЬ ПУТЕВКИ.

НА СЕГОДНЯШ НИЙ ДЕНЬ ПО НАШИМ ПУТЕВКАМ  В 
ДОМАХ ОТДЫХА, САНАТОРИЯХ ПОБЫВАЛО 25 ЧЕЛОВЕК.

И. Ц И РУ Л ЬН И КО В , 
председатель з а в к о м а  Волгодонской ТЭЦ-1.

Тысяча услуг 
„РембЫ1 техники"

Услугами Волгодонского цеха по ремонту 
бытовой техники пользуются многие ж ители 
Волгодонска. Здесь производится ремонт хо­
лодильников по гарантии и после гарантии. В 
цехе есть участок . реставрации холодильных 
агрегатов. По желанию  заказчика мастера мо­
гут переделать абсордционный холодильный 
агрегат на компрессионный. Участок произ­
водит переделку холодильников «Дон-2», 
«К авказ», «К ристалл» и других устаревших 
моделей на более удобные и современные.

Есть здесь и еще один участок — по ре­
ремонту стиральны х машин.
М астера «Рембыттехники» производят ремонт 

электробритв, пылесосов, полотеров, электро­
насосов «К ама» и другой бытовой техники.

Больш им авторитетом пользую тся мастера
В. Н. Головни, Н. II Легонин, А. К. Садовов.

При цехе организована центральная часо­
вая мастерская. С 1 октября ремонт часов бу­
дет производиться бригадно-операционным ме­
тодом. Эта прогрессивная форма внедрена уже 
во многих цехах области. При данном методе 
работы гарантируется высокое качество и м а­
лые сроки. Ведущие мастера по ремонту часов 
М. Ф. О вчаров, Н. Е.. Фомушкин сделали мно­
гое для внедрения новой системы работы.

С 1 сентября начнет функционировать уча­
сток по ремонту и изготовлению ю велирных 
изделий В ближайшем будущем откроется 
участок по ремонту лодочных моторов.

М КА Ц И ТА Дак, 
начальник цеха.

ПОЭТИЧЕСКАЯ РУБРИКА

Солдатские
с н ы
В зябкий час 

в предутреннем
сиянии

сонно дремлет
пожелтевш ий сад. 

В этот час 
кончаю тся свидания 

в крепких снах
моих друзей-

солдат.
О, как долгой

каж ется  разлука... 
Ты ромашкой

сниш ься на лугу. 
К аж ется, что я тебя 

по стуку

Каблучков твоих
узнать смогу. 

Сколько б ты 
ни снилась мне

ночами, 
Мы не станем

долго выяснять. 
После всех разлук

и всех печалей 
на перрон приди

меня встречать. 
В. Т А Р А Р И Н

В родной 
степи
Вот родной мой

хутор 
я  дороги пыльные.

Бьет в лицо мне утро 
ветреными

крыльями. 
Ранний жаворонок 
трелями прелестными 
трогает спросонок 

потолки небесные 
И в степи криница— 
щедрость края

отчего — 
ледяной водицей 
жажду сердца

потчует. 
Золотом колышет 
мать-земля-

кормилица. 
И как в детстве,

с крыши, 
все роднее видится.

А. АВДЕЕВ.

ЛЮБИТЕЛИ ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА, В ЧАСТНОСТИ  
ГРЕБЛИ  НА БАЙДАРКАХ, РЕЛУЛЯРНО  СО БИ РА Ю ТСЯ НА 
ОРОСИТЕЛЬНОМ КАНАЛЕ, ГДЕ ПРОВОДИТ ЗАНЯТИЯ Т Р Е ­
НЕР В. ПРОЗОРОВСКИЙ.

НА СНИМ КЕ: ИДЕТ ТРЕН И РО ВКА.
Фото В. Комиссарова.

За команду работников 
государственных учрежде­
ний н*шего города 
выступили В. Огай, В. Е. 
Цербаков, И. Д . Пушкарев, 

Н. Буханцов, Б. J1. Войков 
t О . Н. Змеева.

Первое место заняла 
команда города Азова, на
втором __  наша команда,
на третьем — шахматисты 
города Сальска. Все три 
команды попали в финаль­
ные игры, которые будут 
проведены в городе Росто- 

I ве-на-Дону в конце августа.

ф  ПРО ВЕДЕНЫ  сеансы по 
шахматам на 10 и 14 досках 
кандидатом в мастера спор­
та Н. В. Ястребовым 
(г. Краснодар).

| Против сеансера успешно 
выступили волгодонские 

> шахматисты Е. И. Титаренко,
I А . Н. Буханцев, В. Н. Севрю- 
; ков, Б. П. Киселев. Вничью 
! сыграли М. А. Новиков, В. Н.
• Константинов, В. И. Климен­
к о .
I

Волгодонские шахматисты 
| порадовали своей красивой,
! интересной игрой.

СПОРТ
ШАХМАТЫ

•  ЗАКО НЧИЛСЯ мемо­
риал Алексея Васильевича 
Голованова по шахматам. 
Победил Виктор Романенко 
(Восточные электросети), 
которому и был вручен пе­
реходящий кубок имени 
Алексея Голованова. На 
втором месте Егор Титарен­
ко, на третьем — Юрий Щ ер-

\ баков (оба с лесоперева­
лочного комбината).

#  В Ш АХМ А ТН О М  клубе 
города Волгодонска про­
шли областные полуфиналь­
ные командные . соревнова­
ния среди коллективов фи­
зической культуры «Добро­
вольного спортивного об­
щества «Спартак».

В каждой команде высту­
пали пять шахматистов и 

одна шахматистка.

В. Щ ЕРБАКО В, 
инструктор шахматного 

клуба.

ЧТО, ГДЕ, 
К О Г Д А ?.. .

2 7 - 2 8  АВГУСТА
Кинотеатр «Восток» —

«Картуш» (ш ирокофор­
матный). Для детей — 
«Зимородок» (27 августа), 
«Иван да Марья» (28 ав­
густа).

Летняя площадка (парк 
«Юность») — «Звезда эк -1 
рана» (27 августа). «Всад­
ник без головы» (28 ав­
густа).

ДК «Октябрь» ___ «Не­
исправимый лгун» (27 ав­
густа). «Человек - ор­
к естр . (28 августа). Кон­
церт-лекция лауреата  
В сесою зного конкурса  
артистов эстрады В, Я. 
Сквирского и композито­
ра Б. Л. Потемкина (28 
августа).

Летняя площадка (22-й 
квартал) -  «Раба люб­
ви» (27 августа). «Секрет 
племени Борроро».

Пос. Красный Яр —
«Пиан В асильевич м ен я­
ет профессию ». (27 авгу­
ста). «Родины солдат»  
(28 августа).

Редактор В. АКСЕНОВ.

НАШ  АДРЕС: 347 340 , 
г. Волгодонск, ул. Совет­
ская, 32  34.

ТЕЛЕФОНЫ: приемной 
29-89; зам. редактора, 

промышленного отдела 
26 44; ответственного 

секретаря, отдела город­
ской жизни — 24-24;
отдела писем и бухгалте­
рии — 24-49; коррек­
торской — 2 6 3 1 ;  типо­
графии — 24-74.

[реду8 пятницу *■ ^  16 fociQ sesoro т р а е д е в в а  ш м е л ь с т к . иодш ва*ив в книжно! июговли. I Объем — Г у с л . о. л . \З а к а з  2156. Тираж  14184.



История города в цифровом формате 
Город Волгодонск (Ростовская область) 

2015 год 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Финансовая поддержка проекта 
 

 
АО «Атоммашэкспорт» http://www.atomexp.ru/  

Генеральный директор Куликов Сергей Сергеевич 
Первый заместитель генерального директора Кривошлыков Николай Иванович 

 
 

 
ООО «Регионпромсервис» (РПС) http://ooorps.ru/  

Директор Самсонов Сергей Юрьевич 
Заместитель директора по коммерческой части Голотин Вячеслав Васильевич 

http://www.ooorps.ru/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Разработка и техническое исполнение ООО «Консалтинг» директор Зиненко Юрий Викторович 
  http://www.волгодон.рф   http://www.ru61vd.ru  http://www.6143.ru  

http://www.atomexp.ru/
http://ooorps.ru/
http://www.%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BD.%D1%80%D1%84/
http://www.ru61vd.ru/
http://www.6143.ru/

	08.27.1977_ 136(4060)
	последний лист 2015

